
GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

OFICINA DE RECURSOS HUMANO 

RESOLUCION JEFATURAL N° 001334-2023-GR.LAMB/GERESA-OFRH [4755132 - 1]

Id seguridad: 7743818
Chiclayo 21 septiembre 2023

VISTOS; los INFORMES TECNICOS N°  000093-2023-GR.LAMB/GERESA-OFRH-JLGS (4755132-0),  y INFORME N°
000111-2023-GR.LAMB/GERESA-OFRH-BAWA (4755150-1) y,

CONSIDERANDO:

Que, mediante documento se informa sobre el pago del bono por Puesto de Servicio de Salud Pública, el mismo que concluye que es
conveniente se otorgue dicho reconocimiento y se haga efectivo el pago, correspondiente al mes de Setiembre del 2023; a los
servidores pertenecientes a esta Gerencia Regional de Salud Lambayeque;

Que, mediante Ley N° 26842, Ley General de Salud, establece que toda persona tiene derecho a la protección de su salud, siendo
que la salud pública es responsabilidad primaria del Estado y que su protección y provisión es de interés público, por tanto, es
responsabilidad del Estado regularla, vigilarla y promoverla en condiciones que garantice una adecuada cobertura de prestaciones de
salud a la población, en términos socialmente aceptables de seguridad, oportunidad y calidad;

Que, de acuerdo a lo dispuesto por el Decreto Legislativo N.º 1153 y sus modificatorias, regula la política integral de compensaciones
y entregas económicas del personal de la salud al servicio del Estado, con la finalidad de que el Estado alcance los niveles de
eficacia, eficiencia y preste efectivamente servicios de calidad en materia de salud al ciudadano, a través de una política integral de
compensaciones y entregas económicas que promueva el desarrollo del personal de la salud al servicios del Estado; 

Que, el literal e) del numeral 8.2 del artículo 8° del referido Decreto Legislativo establece que, para percibir la Bonificación por Puesto
en Servicios de Salud Pública, los profesionales de la salud deben cumplir con un perfil previamente determinado por el Ministerio de
Salud;

Que, mediante Ley N° 30529, se incorpora el literal e) en el numeral 8.2 del artículo 8 del Decreto Legislativo N° 1153, referido a la
Bonificación por Puesto en Servicios de Salud Pública, que se asigna al puesto ocupado por un profesional de la salud en las
entidades comprendidas en el numeral 3.1 del artículo 3 del referido Decreto Legislativo y que únicamente realiza funciones
esenciales en los servicios de salud pública descritas en el numeral 5.1 del artículo 5 de la referida norma;

Que, de acuerdo a lo establecido por el Decreto Supremo N.º 108-2017-EF, aprueban monto, criterios de aplicación y la progresividad
para el otorgamiento de la Valoración ajustada denominada Bonificación por Puesto en Servicios de Salud Pública a que se refiere el
literal e) del numeral 8.2 del artículo 8 de Decreto Legislativo N.º 1153 y modificatorias y autoriza Transferencias de Partidas;

Que, es menester indicar que el artículo 2° inciso d) del Decreto Supremo N.º 108-2017-EF, señala taxativamente que el Profesional
de la Salud que se encuentre en la condición de destacado debe percibir la valorización ajustada en la dependencia de destino. La
dependencia de destino debe garantizar la disponibilidad y certificación presupuestal para el otorgamiento de la valorización ajustada,
bajo responsabilidad administrativa;

Que, el Área de Remuneraciones de la Gerencia Regional de Salud Lambayeque, da a conocer sobre la existencia de la Certificación
de la Disponibilidad Presupuestal N° 0003-2023 del Sistema Integrado de Administración Financiera – Modulo Administrativo, para el
pago de bono al Puesto del Servicio de Salud Pública, por lo que es necesario realizar el acto administrativo correspondiente;

Estando a lo actuado por la Oficina de Recursos Humanos y a lo verificado por el Área de Apoyo Administrativo Jurídico de la Oficina
Ejecutiva de Administración;

De conformidad a lo facultado en el Decreto Legislativo Nº 276 y su Reglamento D.S. Nº 005-90-PCM, a la Ordenanza Regional Nº
005-2018-GR.LAMB/CR, que aprueba el Reglamento de Organización y Funciones de la Gerencia Regional de Salud Lambayeque,
modificada Ordenanza Regional N° 009 y 010-2018-GR.LAMB/CR y Decreto Regional N° 00023-2022-GR.LAMB/GR [4076912-135],
que aprueba el “Manual de Operaciones” de la Gerencia Regional de Salud del Gobierno Regional Lambayeque, y a las facultades
establecidas en la Resolución Ejecutiva Regional N° 000609-2023-GR.LAMB/GR.

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- RECONOCER Y OTORGAR, el pago al personal por la VALORIZACIÓN AJUSTADA BONIFICACION POR
PUESTO EN SERVICIOS DE SALUD PÚBLICA, a los profesionales de la Salud, que laboran para la UE-400 Salud Lambayeque,
correspondiente al mes de Setiembre del 2023, por un monto de CIENTO SETENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS Y 00/100 SOLES
(S/. 175,700.00), de acuerdo a la relación que se indica a continuación:

N.º DNI SERVIDOR NIVEL CARGO DEPENDENCIA MONTO S/.

1 09689514 AGUILAR ESCURRA LITA CD-I CIRUJANO GERESA 1,500.00

                                1 / 5



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

OFICINA DE RECURSOS HUMANO 

RESOLUCION JEFATURAL N° 001334-2023-GR.LAMB/GERESA-OFRH [4755132 - 1]

DENTISTA I

2 16497981 ALVARADO PINEDA ROSA LILIANA OPS-VIII BIOLOGO VIII LARESA 1,500.00

3 44045365 ALVITES DIAZ JOJANITA SALOME TM-I TECNOLOGO
MEDICO

LARESA 1,500.00

4 16486046 ANTON MONTENEGRO ROSA IV BIOLOGO RED CHICLAYO 1,500.00

5 17586247 ARBOLEDA BANCES ROSA FELIPA OPS-IV BIOLOGO LARESA 1,500.00

6 16408797 ARRUNATEGUI JIMENEZ JOSE MARTIN OPS-IV BIOLOGO GERESA 1,500.00

7 16539359 ASIU CORRALES MARLENE I OBSTETRA RED LAMBAYEQUE 1,500.00

8 17589402 BALLENA DE LA CRUZ ULDA OBS-I OBSTETRA GERESA 1,500.00

9 41081287 BANCAYAN FERNANDEZ REGINA
BELINDA

N-IV PSICOLOGA RED LAMBAYEQUE 1,500.00

10 16802090 BANCES SANANDRES MONICA DEL
SOCORRO

I OBSTETRA I RED CHICLAYO 1,500.00

11 41792834 BARBOZA CAMPOS JENNIFER KARYN ENF-10 ENFERMERA RED LAMBAYEQUE 1,500.00

12 16436845 BARDALES HURTADO NORMA ROSA OPS-VIII ASISTENTE SOCIAL GERESA 200.00

13 16408533 BARON RAMOS DE ROSARIO BETTY
ALICIA

OPS-VIII BIOLOGO LARESA 1,500.00

14 16767331 BELLODAS VILLANUEVA CARMEN
ELISA

ENF-14 ENFERMERA GERESA 1,500.00

15 45316027 BRAVO CORONEL LUCIA BELEN CD-I CIRUJANO
DENTISTA I

RED CHICLAYO 1,500.00

16 44760218 CABRERA CARRASCO LILIZBETH
BEATRIZ SUGEY

10 ENFERMERA/O RED FERREÑAFE 1,500.00

17 16719614 CALLA  ARCE LUCIA MERCEDES OPS-VIII TECNOLOGO
MEDICO

LARESA 1,500.00

18 07631422 CANEVARO BOCANEGRA TATIANA
LIZAVETA

CD-I CIRUJANO
DENTISTA I

GERESA 1,500.00

19 16644124 CARPIO MONTENEGRO WILMER
NATIVIDAD

VIII BIOLOGO VIII GERESA 1,500.00

20 16690805 CASTILLO PEREZ ROSA MARIA OBS-I OBSTETRA GERESA 1,500.00

21 43475140 CASTRO FERNANDEZ ZULLY DEL
PILAR 

10 ENFERMERA RED LAMBAYEQUE 1,500.00

22 27751233 CASTRO TORO MARIA DEL PILAR ENF-10 ENFERMERA RED CHICLAYO 1,500.00

23 16632512 CHANAME CHANAME NORMA
ROSARIO

OBS-I OBSTETRA I RED CHICLAYO 1,500.00

24 40915743 CHAVEZ GUEVARA ELCI MARILU N-I OBSTETRA RED LAMBAYEQUE 1,500.00

25 42320591 CHERO YAMPUFE CINTHYA DE
FATIMA

ENF-10 ENFERMERA/O RED FERREÑAFE 1,500.00

26 17430272 CHICOMA PERLECHE OLGA LIDIA 10 ENFERMERA RED FERREÑAFE 1,500.00

27 16637630 CHUNGA BERNAL NARHYA OBST-I OBSTETRA RED CHICLAYO 1,500.00

28 80642699 CIEZA SIANCAS MAXIMO YGNACIO 1 TECNOLOGO
MEDICO

LARESA 1,500.00

29 19253964 CORRALES RUIZ SILVIA CAROLINA OPS-IV NUTRICIONISTA I RED FERREÑAFE 1,500.00

30 16725347 COTRINA CAMPOS MERCEDES
LIDUVINA

OBS-I OBSTETRA GERESA 1,500.00

31 40997622 CUBAS VASQUEZ JOHAANA LICET OBS-I OBSTETRA I RED CHICLAYO 1,500.00

32 16744114 CURO FIESTAS ZULLY SHEYLA
CARIDAD

10 ENFERMERA (O) RED CHICLAYO 1,500.00

33 43237122 DE LA CRUZ ROJAS MILAGROS
MIRELLA

ENF-10 ENFERMERA/O GERESA 1,500.00

34 40403247 DELGADO URIARTE NOELIA
ELIZABETH

ENF-11 ENFERMERA/O RED CHICLAYO 1,500.00

35 43249704 DIAZ ALFARO ALEXANDRA STEFANIA ENF-10 ENFERMERA/O GERESA 1,500.00

36 27291217 DIAZ GOMEZ CLEOTILDE 10 ENFERMERA/O I GERESA 1,500.00

37 41901014 DOMENACK TARRILLO JENNY DELSY ENF-10 ENFERMERA/O I GERESA 1,500.00

38 17528109 FANZO NIQUEN ZOILA VERONICA OBS-V OBSTETRA V RED LAMBAYEQUE 1,500.00

39 16716093 FARRO PUICON MONICA PATRICIA TM-1 TECNOLOGO
MEDICO

GERESA 1,500.00

                                2 / 5



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

OFICINA DE RECURSOS HUMANO 

RESOLUCION JEFATURAL N° 001334-2023-GR.LAMB/GERESA-OFRH [4755132 - 1]

40 16750958 FERNANDEZ TESEN NANCY DEL
ROCIO

I OBSTETRA GERESA 1,500.00

41 41621611 FLORES LLOCLLA MIGUEL TM-1 TECNOLOGO
MEDICO

LARESA 1,500.00

42 17539209 FLORES TIPISMANA MARLENE
ANDREA

ENF-10 ENFERMERA/O GERESA 1,500.00

43 44782662 FRIAS SALAZAR JOSE DARIO ENF-10 ENFERMERA/O RED CHICLAYO 1,500.00

44 40313083 FUENTES CHIRINOS MARIBEL DEL
MILAGRO

OBS-I OBSTETRA I RED CHICLAYO 1,500.00

45 16426271 GAMONAL CRUZ ROCIO DEL CARMEN V OBSTETRA GERESA 1,500.00

46 16676637 GARCIA PUICON LADY YANINA OBS-I OBSTETRA GERESA 1,500.00

47 40562486 GONZALES COTRINA JAVIER OPS-IV BIOLOGO LARESA 1,500.00

48 43246275 GONZALES VINCES LAURA GIULIANA
DEL ROSARIO

OBS-I OBSTETRA I RED CHICLAYO 1,500.00

49 44668723 GRANDE OCAÑA SANDRA EUFEMIA ENF-10 ENFERMERA/O RED LAMBAYEQUE 1,500.00

50 16806643 GUERRERO USQUIANO CLAUDIA
LEYLA

TM-1 TECNOLOGO
MEDICO

LARESA 1,500.00

51 16729497 GUZMAN CARRANZA JOSE
ALEJANDRO

IV MEDICO
VETERINARIO

GERESA 1,500.00

52 17615594 HENCKELL SIME CLARA LUISA DEL
CARMEN

OPS-IV BIOLOGO GERESA 1,500.00

53 43591950 HEREDIA ORDOÑEZ MARILIN NATALI
DE LOS MILAGROS

10 ENFERMERA/O RED FERREÑAFE 1,500.00

54 41790034 HERNANDEZ LLONTOP DE LARIOS
HILDA PAOLA

ENF-10 ENFERMERA/O GERESA 1,500.00

55 41498402 JARAMILLO MORENO YULY VANESSA ENF-10 ENFERMERA/O I RED LAMBAYEQUE 1,500.00

56 16801094 LARRAIN TAVARA GIOVANNA 10 ENFERMERA RED CHICLAYO 1,500.00

57 16491777 LAZO GALLO DE NIETO DORIS
LIBERTAD

ENF-14 ENFERMERA/O V RED CHICLAYO 1,500.00

58 16634967 LEDESMA SANDOVAL NIDIA KARINA OPS-IV NUTRICIONISTA I RED CHICLAYO 1,500.00

59 16517202 LIZA CUMPA GLADYS ENF-10 ENFERMERA GERESA 1,500.00

60 16634979 LUNA GARCIA MARTHA MIREYA OBS-I OBSTETRA GERESA 1,500.00

61 16669033 MAYANGA CURAY ROSIO CARMINA OBS-I OBSTETRA I RED CHICLAYO 1,500.00

62 16498194 MEDINA DEL CASTILLO DE CASTRO
ANA MARIA

OPS-IV QUIMICO
FARMACEUTICO

GERESA 1,500.00

63 26613934 MEDINA DIAZ JULIA ESTELA ENF-10 ENFERMERA/O GERESA 1,500.00

64 42183658 MENDOZA SUYON MILKY ARACELY OBS-I OBSTETRA I RED FERREÑAFE 1,500.00

65 17849237 MERCADO CENTURION LELY ROXANA OPS-VIII BIOLOGO LARESA 1,500.00

66 16704185 MEREJILDO VERA MERCY CAROLINA TM-1 TECNOLOGO
MEDICO

LARESA 1,500.00

67 16703588 MERINO ROMERO SILVIA DE LOS
MILAGROS

PS-IV PSICOLOGO GERESA 1,500.00

68 16517972 MILLONES MORALES DEISY HERLENI OPS-IV BIOLOGO LARESA 1,500.00

69 42006064 MONDRAGON TORRES DENNY IV BIOLOGO LARESA 1,500.00

70 16750409 MONTALVO AGUIRRE RICHARD
LEOVIGILDO

OPS-IV BIOLOGO LARESA 1,500.00

71 16401266 MONTALVO FERNANDEZ CLARA
LILIANA

OPS-IV QUIMICO
FARMACEUTICO

GERESA 1,500.00

72 02834628 MORALES AZAÑERO IRMA ELSA N10 ENFERMERA RED LAMBAYEQUE 1,500.00

73 40294734 MORENO GALLO CARLOS ALBERTO OPS-IV BIOLOGO LARESA 1,500.00

74 16691454 NUÑEZ CABRERA FILOMELA OBS-I OBSTETRA GERESA 1,500.00

75 41875358 ORTIZ ARAUJO MARIA ANGELA OBS-I OBSTETRA GERESA 1,500.00

76 17433129 PAIVA QUESQUEN JOSE ANTONIO OPS-IV BIOLOGO GERESA 1,500.00

77 16546184 PEÑA IPARRAGUIRRE CARLOS
ALBERTO

OPS-IV QUIMICO
FARMACEUTICO

RED FERREÑAFE 1,500.00

78 16634491 PERALTA SILVA WILSON 1 TECNOLOGO
MEDICO

LARESA 1,500.00

79 16543723 PEREZ CUBAS REINA EPIFANIA OPS-VI BIOLOGO LARESA 1,500.00

                                3 / 5



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

OFICINA DE RECURSOS HUMANO 

RESOLUCION JEFATURAL N° 001334-2023-GR.LAMB/GERESA-OFRH [4755132 - 1]

80 16682216 PORTOCARRERO GUERRERO SILVIA
JOVANNY

OPS-IV NUTRICIONISTA GERESA 1,500.00

81 17918598 QUEVEDO BRAVO ZOILA ELIZABETH OPS-IV QUIMICO
FARMACEUTICO

GERESA 1,500.00

82 45839892 QUEVEDO PIÑELLA MARIAJOSE 10 ENFERMERA/O RED FERREÑAFE 1,500.00

83 16710131 RAMIREZ PISCOYA MAYURI OBS-I OBSTETRA I GERESA 1,500.00

84 16634413 RAMOS MONTENEGRO KARLA INDIRA OBS-I OBSTETRA I RED LAMBAYEQUE 1,500.00

85 07537075 REUPO VALLEJOS MANUEL NARCISO PS-IV PSICOLOGO GERESA 1,500.00

86 16703732 REYES FLORES DALIA YANETH ENF-10 ENFERMERA/O GERESA 1,500.00

87 41499176 RIOJAS VALLEJOS JULIO CESAR OPS-IV BIOLOGO LARESA 1,500.00

88 18189444 RIOS VALDERA JUDITH DEL MILAGRO OBS-I OBSTETRA RED CHICLAYO 1,500.00

89 16725765 RIVAS GELACIO JOSE MANUEL OPS-IV BIOLOGO GERESA 1,500.00

90 42222325 RODRIGUEZ SAMPEN SANDRA
VERONICA

10 ENFERMERA/O RED LAMBAYEQUE 1,500.00

91 41857646 ROMERO CARRANZA DORILA EDITH ENF-10 ENFERMERA/O I RED LAMBAYEQUE 1,500.00

92 16766006 RONCAL TABOADA ARACELY YOVANA 10 ENFERMERA/O RED CHICLAYO 1,500.00

93 16785069 SAAVEDRA ASENJO INDIRA
CATHERINE

OPS-V MEDICO
VETERINARIO

GERESA 1,500.00

94 32914744 SALDAÑA TIRADO MONICA TERESA OPS-IV QUIMICO
FARMACEUTICO

GERESA 1,500.00

95 17448043 SANCHEZ NERIO JEESICA YOLANDA I OBSTETRA RED FERREÑAFE 1,500.00

96 00251431 SANCHEZ TANTALEAN KARLA JAHEL OBS-I OBSTETRA RED CHICLAYO 1,500.00

97 16779387 SANTAMARIA SANTAMARIA MARLENE OBS-I OBSTETRA I RED LAMBAYEQUE 1,500.00

98 16596145 SANTILLAN MEDIANERO VVIANA DEL
CARMEN

N-14 ENFERMERA GERESA 1,500.00

99 17452673 SIADEN SOSA BEATRIZ KARINA OBS-I OBSTETRA GERESA 1,500.00

100 40216371 SOSA SERQUEN URSULA MARIA OBS-I OBSTETRA I RED LAMBAYEQUE 1,500.00

101 43485734 SOTO GALLARDO LESLY IBONN ENF-10 ENFERMERA/O GERESA 1,500.00

102 41218047 SUYON URQUIZO JESSICA NAZELA OPS-IV BIOLOGO LARESA 1,500.00

103 06026067 TORRES ANAYA VICTOR HUGO MC-5 MEDICO GERESA 1,500.00

104 40518036 UBILLUS OBANDO JULISA PAOLA OBST-I OBSTETRA RED LAMBAYEQUE 1,500.00

105 16645412 URBINA GALLARDO ROSA VIRGINIA OPS-IV QUIMICO
FARMACEUTICO

GERESA 1,500.00

106 16623308 VALENCIA MANOSALVA DORA
ESTEHER

OPS-VI BIOLOGO LARESA 1,500.00

107 16795612 VASQUEZ MORALES CARMEN KARINA ENF-10 ENFERMERA GERESA 1,500.00

108 40458493 VEGA BALLONA RUTH JANNELLE OBS-I OBSTETRA GERESA 1,500.00

109 41265428 VELASQUEZ PURISACA EDWIN OMAR ENF-10 ENFERMERA/O I RED CHICLAYO 1,500.00

110 16433036 VERGARA WEKSELMAN EDUARDO
FIDEL

MC-5 MEDICO GERESA 1,500.00

111 40466703 VILELA CARRASCO MONICA RUTH OBS-I OBSTETRA GERESA 1,500.00

112 16768070 VILLAFRANCA VELASQUEZ ROSA LUZ ENF-14 ENFERMERA/O GERESA 1,500.00

113 16656168 YAMAGUCHI DIAZ CECILIA GISELA ENF-14 ENFERMERA/O GERESA 1,500.00

114 17415740 YESQUEN BANCES LUZ MARIA I OBSTETRA RED FERREÑAFE 1,500.00

115 16771437 YNAMI VISCAYA DE LANDIVAR
MARTHA ZELMIRA

OPS-VIII NUTRICIONISTA GERESA 1,500.00

116 16760574 ZAFRA ORTIZ WILSON EDILBERTO IV BIOLOGO LARESA 1,500.00

117 80212464 ZAQUINAULA OJEDA JORGE I OBSTETRA GERESA 1,500.00

118 16805903 ZEÑA CARRASCO MARITZA MIDALY OBST-I OBSTETRA RED CHICLAYO 1,500.00

TOTAL (S/.) 175,700.00

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER, que el egreso que origine el cumplimiento de la presente resolución, se abonará de acuerdo a
la disponibilidad presupuestal existen en la Fuente de Financiamiento 1 Recursos Ordinarios Rubro 00 Específica de Gasto 21 13 33
Bonificación o Entregas Económicas al Puesto de Profesional de la Salud.

ARTICULO TERCERO.- NOTIFIQUESE, la presente resolución a las instancias pertinentes, y autorícese su publicación en la Página
Web institucional para su conocimiento y fines.

                                4 / 5



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

OFICINA DE RECURSOS HUMANO 

RESOLUCION JEFATURAL N° 001334-2023-GR.LAMB/GERESA-OFRH [4755132 - 1]

REGISTRESE Y COMUNIQUESE.

JMLLL/JLGS

Firmado digitalmente
JAIME MANUEL LLUMPO LIZA

JEFE DE LA OFICINA DE RECURSOS HUMANOS
Fecha y hora de proceso: 21/09/2023 - 11:57:32

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional Lambayeque, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S.
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM.  Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la

siguiente dirección web: https://sisgedo3.regionlambayeque.gob.pe/verifica/

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2023-09-21T16:57:37+0000
	LLUMPO LIZA JAIME MANUEL FIR 44774126 hard




